modificativas de la responsa.bilidad señalas con el número 4.0 
del artículo 18. 

3.° Declarar responsable de la expresada infracción, en con­
cepto de autor, a Daniel Pereira Nabais. súbdito portugués. 
. 4.° Imponer la multa siguiente a Daniel Pereira Nabais: 
35.665 pesetas. 

Total importe de la multa: Treinta y cinco mil seiscientas 
sesenta y cinco pesetas. 

5.° En caso de insolvencia del sancionado se le impondrá 
la pena de privación de libertad cor.respondiente. a razón de 
un día de priSión por cada 96 pesetas de multa, por el plazo 
de dos años. 

6.° Declarar el comiso del tabaco aprehendido y del auto­